- 1 -

京道协〔2020〕1 号

各会员企业：

2020 年春运大幕已经开启。为了鼓励首都道路客运企业积

极响应交通运输部要求，细化服务举措，创新服务模式，提升服

务品质，打造 “平安春运、便捷春运、温馨春运、诚信春运、

绿色春运”，切实增强旅客获得感、幸福感、安全感，北京市道

路运输协会拟于 2020 年春运期间组织开展寻找首都“春运先锋”

活动，以期发现我们身边表彰在春运期间立足本岗、默默奉献、

- 2 -

真情服务的春运生产一线职工。现将有关事宜通知如下：

一、推荐范围

北京市各客运场站、省际客运企业、参加春运旅游包车客运

企业以及其他参与春运保障的相关企业一线职工（驾驶员、站务

员、生产辅助人员等）。

二、推荐标准

爱岗敬业、吃苦耐劳、勇于担当、舍己为人，具有奉献精神

和良好的服务意识，在 2020 年首都春运工作中，事迹突出、示

范性强，能够展现一线劳动者的风采。

三、活动安排

（一）推荐候选人物各单位可进行广泛宣传发动，注意发现

并遴选推荐 1-2 名候选人，并报送候选人相关推荐材料。推荐截

止日期：2020 年 2 月 20 日—2 月 22 日

（二）2020 年 2 月 25 日前，在各单位推荐候选人的基础上

确定 2020 年首都十大“春运先锋”。

（三）在 2020 年 2 月底召开的协会七届二次理事会上，为

2020 年首都十大“春运先锋”颁发证书。

（四）通过协会网站、微信公众号、《北京道路运输》杂志

宣传 2020 年首都十大“春运先锋”先进事迹。

四、工作要求

- 3 -

（一）高度重视。各客运企业要充分认识该项活动的重要作

用，精心部署，确保活动取得效果。

（二）认真寻找。各客运企业要在本单位广泛动员，注意寻

找并发现业绩突出、事迹感人的先进典型。

五、联系方式

请各单位将推荐名单表于 2 月 22 日前发送至协会邮箱：

bj_brta@126.com

联系人：王雅淮（手机：13801086076）

王 蕊（手机：13121484672）

附件：寻找首都 2020 年“春运先锋”活动推荐表

北京市道路运输协会

2020 年 1 月 10 日

- 4 -

附件

姓 名 性 别

照 片

（2寸白底免冠照

片）

出生年月 民 族

参加工作时间 文化程度

工作岗位 政治面貌

工作单位

联系人 职 务

联系电话 电子邮箱

曾获奖励

先进事迹

所在单位推荐意见

负责人签字： 单位公章 年 月 日